ПСКОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КРАСНОГОРОДСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ПОГРАНИЧНАЯ ВОЛОСТЬ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.05.2017  № 12
д.Покровское

	Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения Перечня муниципального имущества муниципального образования сельского поселения "Пограничная волость", предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

В целях реализации положений статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", в соответствии с муниципальной программой "Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства Красногородского района Псковской области на 2015-2017 годы", утвержденной постановлением Администрации Красногородского района от 25.11.2014 № 626, Уставом муниципального образования сельского поселения "Пограничная волость", Администрация сельского поселения «Пограничная волость» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить Положение о порядке формирования и ведения Перечня муниципального имущества муниципального образования сельского поселения "Пограничная волость", предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

        2. Утвердить форму перечня муниципального имущества муниципального образования сельского поселения «Пограничная волость», предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

       3. Настоящее постановление обнародовать:

             -в библиотеках деревень: Кресты, Треньки;

             - в клубах деревень: Покровское;

             - в магазинах деревень; Золотово;

             - в административных зданиях волости в д. Покровское, и в деревне Кресты и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Красногородского района www.krasnogopodsk.reg.ru .

        4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
               Глава сельского поселения
«Пограничная волость»:                                                В.Н.Иванов

Приложение к постановлению

Администрации сельского поселения

«Пограничная волость»

    от 16.05.2017№12
Положение
о порядке формирования и ведения Перечня муниципального имущества муниципального образования сельского поселения «Пограничная волость», предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
1. Основные положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок формирования и ведения перечня муниципального имущества муниципального образования сельского поселения "Пограничная волость", предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе, в том числе по льготным ставкам арендной платы, субъектам малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности, и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень), состав информации, подлежащей включению в Перечень, и ее использование в целях предоставления имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - субъекты малого и среднего предпринимательства).

1.2. Перечень формируется с целью удовлетворения потребностей субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования сельского поселения "Пограничная волость".

1.3. При оказании поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, зарегистрированным на территории муниципального образования сельского поселения "Пограничная волость", не имеющим задолженности перед бюджетами всех уровней, следует руководствоваться следующими принципами:

1.3.1. заявительный порядок обращения субъектов малого и среднего предпринимательства за оказанием поддержки;

1.3.2. доступность инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства для всех субъектов малого и среднего предпринимательства;

1.3.3. равный доступ субъектов малого и среднего предпринимательства, соответствующих критериям, предусмотренным муниципальными программами развития субъектов малого и среднего предпринимательства, к участию в соответствующих программах;

1.3.4. оказание поддержки с соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 26 июля 2006 года N 135-ФЗ "О защите конкуренции";

1.3.5. открытость процедур оказания поддержки.

1.4. Для получения поддержки субъект малого и среднего предпринимательства предоставляет в Администрацию сельского поселения «Пограничная волость»:

1.4.1. заявление об оказании поддержки;

1.4.2. документы, подтверждающие, что субъект малого и среднего предпринимательства соответствует условиям, установленным статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации";

1.4.3. документы, подтверждающие, что субъект малого и среднего предпринимательства не подпадает под ограничения, установленные пунктами 4, 5 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации".

1.5. Оказание поддержки осуществляется уполномоченными органами местного самоуправления, органами и структурными подразделениями Администрации, учреждениями, указанными в муниципальных программах.

1.6. Субъектам малого и среднего предпринимательства поддержка оказывается в следующих формах: имущественная, информационная, консультационная в соответствии с утвержденными муниципальными программами;

1.7. Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства осуществляется в виде передачи во владение и (или) в пользование муниципального имущества, в том числе земельных участков, зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, оборудования, машин, механизмов, установок, транспортных средств, инвентаря, инструментов, на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях. Указанное имущество должно использоваться по целевому назначению.

1.8. Оказание информационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства осуществляется органами местного самоуправления в виде размещения необходимой информации на официальной сайте муниципального образования "Красногородский район" в сети "Интернет".

1.9. Оказание консультационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства осуществляется в соответствии с утвержденными муниципальными программами.

2. Порядок формирования и ведения перечня
             2.1. Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня, а также порядок и условия предоставления в аренду (в том числе льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности, иными установленными государственными программами (подпрограммами) Российской Федерации, государственными программами (подпрограммами) субъектов Российской Федерации, муниципальными программами (подпрограммами) приоритетными видами деятельности) включенного в него муниципального имущества устанавливается соответственно нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.
2.2. Органом Администрации Красногородского района, отвечающим за формирование и ведение перечня, является отдел по экономическому развитию, имущественным и земельным отношениям, использованию природных ресурсов Администрации Красногородского района (далее - отдел).

2.3. Муниципальное имущество, включенное в перечень, должно быть:

 - свободным от прав третьих лиц, за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства;

- не ограничено в обороте;

- не являться объектом религиозного назначения;

- не являться объектом незавершенного строительства;

- не включено в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования сельского поселения «Пограничная волость»;

- не признано аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

2.4. Предложения по включению (исключению) объекта из Перечня подаются отделу субъектами малого и среднего предпринимательства.

2.5. Поступившие в отдел предложения по включению (исключению) из Перечня рассматриваются в течении 30 календарных дней. По результатам рассмотрения предложения отделом принимается одно из следующих решений:

- о включении объекта в Перечень;

- об исключении объекта из Перечня;

- об отказе в учете предложения.

2.6. В случае принятия решения об отказе в учете предложения, отдел направляет лицу, представившему предложение, мотивированный ответ о невозможности включения сведений в Перечень или исключения из Перечня.

   2.7. Отдел  вправе исключить сведения из Перечня, если в течение 2 лет со дня включения сведений о муниципальном имуществе в Перечень в отношении такого имущества от субъектов малого и среднего предпринимательства или организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, не поступило:

  2.7.1. ни одной заявки на участие в аукционе (конкурсе) на право заключения договора, предусматривающего переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества;

  2.7.2. ни одного заявления о предоставлении муниципального имущества, в отношении которого заключение указанного договора может быть осуществлено без проведения аукциона (конкурса) в случаях, предусмотренных Федеральным законом "О защите конкуренции".
  2.8. Отдел исключает сведения о муниципальном имуществе из Перечня в одном из следующих случаев:

  2.8.1. в отношении муниципального имущества в установленном законодательством Российской Федерации порядке принято решение органами местного самоуправления о его использовании для государственных или муниципальных нужд либо для иных целей;

  2.8.2. право муниципальной собственности на имущество прекращено по решению суда или в ином установленном законом порядке.

           2.9. Перечень включает в себя описание имущества и составляется по форме согласно приложению 2 к постановлению Администрации Красногородского района от 14.09.2016 № 400.

             2.10. Ведение Перечня осуществляется отделом на бумажном носителе и в электронном виде.

  2.11. Перечень и внесенные в него изменения подлежат:

  2.11.1.  обязательному опубликованию в средствах массовой информации - в течение 10 рабочих дней со дня утверждения;

  2.11.2.  размещению на официальном сайте Администрации Красногородского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (в том числе в форме открытых данных) - в течение 3 рабочих дней со дня утверждения.»

Приложение 2

к Постановлению
Администрации сельского поселения

«Пограничная волость»
от 16.05.2017N 12
Перечень
муниципального имущества муниципального образования "Пограничная волость", предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
(утв. постановлением Администрации сельского поселения «Пограничная волость» от г. №)

	N п/п
	Наименование имущества (земельный участок, здание, строение, сооружение, нежилое помещение, оборудование, машина, механизм, установка, транспортное средство, инвентарь, инструмент и другое)
	Местонахождение (адрес) имущества, правообладатель.
	Технические характеристики имущества (дата ввода в эксплуатацию, площадь, этажность, балансовая стоимость и т.д.)
	Целевое назначение использования имущества
	Сведения об обременении объекта
	Основания внесения в Перечень (наименование, дата и номер документа)
	Основания исключения из Перечня (наименование, дата и номер документа)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8